
 

 

 

 
 
 

Výzva a zadávací dokumentace a zadávací podmínky k podání 
nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce  

 
s názvem: 

 
 

 
 

 

„Oddílná kanalizace v komunikaci II/132 a 

rekonstrukce chodníků a VO“ 
 

 
 
 
 
 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  
dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ). 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
. 

2 
 

 

OBSAH 

 

1. Identifikační údaje a adresa zadavatele ................................................................................. 3 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a jeho specifikace ......................................................... 4 

3. Informace o přístupu k zadávací dokumentaci a o možnosti vyžádat si vysvětlení zadávací 

dokumentace ............................................................................................................................... 6 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek ......................................................................................... 7 

5. Otevírání nabídek a hodnocení nabídek ................................................................................. 7 

6. Údaje o hodnotících kritériích a způsob hodnocení nabídek ................................................... 7 

7. Požadavky na způsobilost dodavatele .................................................................................... 8 

7.1. Základní způsobilost ................................................................................................................ 8 

7.2. Profesní způsobilost ................................................................................................................ 9 

7.3. Ekonomická kvalifikace ........................................................................................................... 9 

7.4. Technická kvalifikace ............................................................................................................... 9 

7.5. Důsledek nesplnění způsobilosti .......................................................................................... 10 

8. Společensky odpovědné veřejné zadání ............................................................................... 10 

9. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky ................................................................... 11 

9.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................... 11 

9.2. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny .............................. 11 

9.3. Varianty ................................................................................................................................. 11 

9.4. Jednání s účastníky ................................................................................................................ 11 

9.5. Poddodavatelé ...................................................................................................................... 11 

9.6. Jistota ..................................................................................................................................... 12 

9.7. Čestné prohlášení ke střetu zájmů a mezinárodním sankcím ............................................. 12 

10. Struktura nabídky, tj. dokumenty, které musí být součástí nabídky ...................................... 13 

11. Další podmínky veřejné zakázky a práva zadavatele ............................................................. 14 

11.1. Další požadavky zadavatele ............................................................................................. 14 

11.2. Závaznost požadavků zadavatele .................................................................................... 14 

 

 



  

 
. 

3 
 

Město Žirovnice, jako veřejný zadavatel, vyzývá tímto neomezený počet dodavatelů k podání nabídky 
na veřejnou zakázku s názvem: 

 

„Oddílná kanalizace v komunikaci II/132 a rekonstrukce chodníků a VO“. 
 
Uveřejněním této výzvy na profilu zadavatele je zahájeno zjednodušené podlimitní řízení.  
 
Tato výzva včetně zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů 
k výše uvedené veřejné zakázce zadávané v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“ či „Zákon“). Práva, 
povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené, se řídí ZZVZ. 
 
Zadavatel bude na financování části předmětu veřejné zakázky čerpat dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu, registrační číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22_041/0002309.  
 

1. Identifikační údaje a adresa zadavatele 

Název veřejné zakázky: 
Oddílná kanalizace v komunikaci II/132 a 
rekonstrukce chodníků a VO 

Zadavatel 

Název: Město Žirovnice 

IČO: 00249505 

Adresa sídla: Cholunská 665, 394 68 Žirovnice 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele, 
kontaktní osoba ve věcech technických: 

Radek Vopravil 

Telefon: 724 279 526 

E-mail: starosta@zirovnice.cz 

Profil zadavatele: 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/1c511657-876b-43cb-ba96-
ced1c0fd42f6 

Veřejná zakázka 

Termín vyhlášení zakázky: 6.9.2024 

Termín pro podání nabídek: 02.10.2024, 9:00 hod 

Předpokládaná hodnota zakázky: 34.550.743,- (bez DPH) 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

Zpracovatel zadávací dokumentace: Dobrovolný svazek obcí Nová Lípa 

IČO: 04225317 

Sídlo: Mariánské náměstí 718, 394 94 Černovice 

Kontaktní osoba: Ing. Michaela Šustrová 

Telefon: +420 722 732 745 

E-mail: novalipa@seznam.cz  

Zadavatel současně upozorňuje, že v souladu s §211 zákona musí veškerá komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky, a to včetně podání nabídek, tak jak je dále 
stanoveno v této zadávací dokumentaci.  



  

 
. 

4 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a jeho specifikace 
 
Místo realizace:  Kraj Vysočina, okres Pelhřimov, Město Žirovnice, k.ú. Žirovnice (797154) 
CPV kód zakázky:  45000000-7 (Stavební práce) 
CPV kód zakázky:  45232400-6 (Stavební práce na výstavbě kanalizace) 
   45231300-8 (Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí) 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v přeložce vodovodu, výstavbě oddílné 
kanalizace a rekonstrukci chodníku a veřejného osvětlení v ulici Hradecká v Žirovnici. Dále dojde 
k vybudování nové větve chodníku vč. veřejného osvětlení. 
 
Na předmětnou veřejnou zakázku bude dále navazovat dle plánu investic na rok 2025 projekt Kraje 

Vysočina, investor Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., s názvem „II/132 HRANICE KRAJE – 

ŽIROVNICE“ (CELOPLOŠNÁ REKONSTRUKCE KOMUNIKACE II/132). Akce 1, 2 a 3 jsou vzájemně 

propojené a z časových a ekonomických důvodů je nezbytná koordinace a souběžná realizace 

kanalizace, chodníků a veřejného osvětlení tak, aby práce na předmětné veřejné zakázce byly 

dokončeny do konce září 2025 a mohla následovat realizace celoplošné rekonstrukce komunikace 

II/132. 

 
Stavba bude rozdělena na 3 akce. 
 
AKCE 1:  Výstavba oddílné kanalizace dle projektové dokumentace s názvem „Město 
Žirovnice, ulice Hradecká, oddílná kanalizace v komunikaci II/132“, kterou vypracoval Ing. Vladimír 
KLIČKA, Boršov 57, 585 05 Dušejov. 
 
V rámci Akce 1 dojde k realizaci: 
1) dle základní PD 
- přeložky stávajícího vodovodu, včetně přepojení stáv. přípojek přilehlých nemovitostí 
- splaškové kanalizace, včetně odbočení pro přilehlé nemovitosti 
- dešťové kanalizace, včetně odbočení pro přilehlé nemovitosti 
- provizorního vodovodu, pro zásobování vodou nemovitostí po dobu stavby. 
 

2) dle Dodatku č.1 k PD 
V souvislosti s dodatečnými průzkumy a prohlídkou stok kanalizační TV kamerou pro ověření 
průběhu a stavu kanalizace, propojů kanalizace a zaústění kanalizačních přípojek v lokalitě před RD 
620, 621 a 522, byla zadána prohlídka TV kamerou za účelem ověření stavu. Průzkum a prohlídky 
kanalizačních stok byl zpracován společností Kanalizace – Zdeněk Pečenka, Vosmíkova 538, 
Humpolec, 21.5.2024. Průzkumem bylo zjištěno, že stoka není v dobrém technickém stavu a u 
vybraných úseků lze stav označit za havarijní.  
 
Zadavatel proto rozhodl, že v rámci Akce 1 budou realizovány práce obsažené v Dodatku č. 1 výše 
uvedené projektové dokumentace na výstavbu oddílné kanalizace, a to práce spojené s přípravou 
přeložky kanalizace pod RD č.p. 621. S ohledem na potřebu zajištění navazujících průzkumů, bude na 
přeložku kanalizace vypracována samostatná dokumentace. Dodatkem č. 1 nejsou dotčeny jiné 
pozemky, než které jsou uvedeny ve stavebním povolení. Opatření a zdůvodnění stavby dle Dodatku 
č.1 je projednáno a odsouhlaseno s vlastníky pozemků. 
 
Předmět Dodatku č.1 je zapracován do podkladu pro zadávací řízení na zhotovitele pro celkovou 
připravenost stavby jako samostatný stavební objekt. Do výkazu výměr pro zadávací řízení je 
zapracováno jako „DODATEK č.1“, V rekapitulaci stavby „DOD č.1“, řádek 10. 

http://www.cpvkody.cz/cpv/45231300-8-stavebni-prace-pro-vodovodni-a-kanalizacni-potrubi/?hilite=%27vodovod%27


  

 
. 

5 
 

3) dle Dodatku č.2 k PD 
V rámci základního projektu je navrženo dešťovou stoku Ad zaústit do odtoku z rybníka Nuzov 
prostřednictvím nové šachty S1 (DN 1000, sestava prefabrikátů kanalizační šachty) s vložkami z trub 
DN 400, přesahující šachtu o cca 0,5 až 1,0 m s dopojením na stávající kanalizaci pomocí 
pryžnerezových spojek pro trubní spoj nesourodých materiálů. V souvislosti s průzkumem a 
prohlídkou stok kanalizační TV kamerou pro ověření průběhu a stavu kanalizace, propojů kanalizace a 
zaústění kanalizačních přípojek v lokalitě před RD 620, 621 a 622, byla zadána prohlídka TV kamerou 
rovněž v úseku pod komunikací II/132, BET DN 400. Tato prohlídka se pro překážky, vysoký stav 
hladiny a průtok nezdařila v celém rozsahu. 
 
Zahájení stavby dešťové kanalizace v ulici Hradecká bude vyžadovat vypuštění rybníka Nuzov, resp. 
snížení hladiny v rybníku na výšku hladiny umožňující realizaci stavby. Po snížení hladiny je navrženo 
tuto prohlídku úseku stoky TV kamerou opakovat pro zajištění jednoznačného závěru o stavu úseku 
tohoto trubního vedení. Nelze vyloučit, že dojde ke zjištění nevyhovujícího stavu s potřebou jeho 
výměny. 
 
Na základě projednání problematiky a celkové koncepce stavby se zástupci investora a Povodí Vltavy 
byl připraven Dodatek č.2 k výše uvedené PD, který obsahuje technické řešení pro případ nutnosti 
jeho realizace. Do výkazu výměr pro zadávací řízení je zapracováno jako „DODATEK č.2“, v 
rekapitulaci stavby jako „DOD č.2“, řádek 11. 
 
Upozornění: 
- pokud nebude práce dle Dodatku č.2 nutné realizovat, bude předmět Dodatku č. 2 ze stavby 

vyjmut a práce nebudou realizovány, 
- pokud bude práce dle Dodatku č.2 nutné realizovat, bude předmět Dodatku č. 2 doprojednán 

s vlastníky pozemků a z oddílu SO 050 Dešťová kanalizace budou odečteny položky, které budou 
provedeny dle rozpočtu a výkazu výměr Dodatku č. 2 (jedná se o šachtu RS 1 dešťové stoky Ad, 
včetně navazujícího příslušenství).  
 

AKCE 2:  Rekonstrukce chodníku a veřejného osvětlení v ulici Hradecká dle projektové 
dokumentace s názvem „II/132 ŽIROVNICE – ULICE HRADECKÁ, REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ A VO“, 
kterou vypracoval Ing. Vladimír Zadák, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, autorizovaný 
technik pro mosty a inž. konstrukce, Stranná 63, 394 68 Žirovnice.  
 
V rámci Akce 2 dojde k realizaci stavebních objektů uvedených v projektové dokumentaci: 
- SO 101 Chodník Hradecká 
- SO 401 Veřejné osvětlení Hradecká 
- SO 403 Veřejné osvětlení – demontáž  

 
AKCE 3:  Nová větev chodníku vč. VO dle projektové dokumentace s názvem „II/132 
ŽIROVNICE – ULICE HRADECKÁ, REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ A VO“, kterou vypracoval Ing. Vladimír 
Zadák, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, autorizovaný technik pro mosty a inž. konstrukce, 
Stranná 63, 394 68 Žirovnice. 
 
V rámci Akce 3 dojde k realizaci stavebních objektů uvedených v projektové dokumentaci: 
- SO 102 Větev chodníku 
- SO 402 Veřejné osvětlení – větev chodníku 

 
Všechny výše uvedené projektové dokumentace včetně příslušných výkazů výměr jsou přílohou této 
zadávací dokumentace. 
 



  

 
. 

6 
 

Zadavatel požaduje, aby zhotovitel přizpůsobil realizaci celé akce tak, aby nebyl znemožněn vjezd a 
výjezd na čerpací stanici EuroOil v majetku ČEPRO, a.s., byly zachovány všechny podzemní sítě a 
odvodnění čerpací stanice po celou dobu výstavby.  Nynější otevírací doba čerpací stanice je každý 
den 6 – 19 hod.  
 
Lhůty veřejné zakázky: 
Termín zahájení realizace díla (předání staveniště):  dle klimatických podmínek,  

    předpoklad je 1.4.2025. 

Termín dokončení celého díla:    5 měsíců od předání staveniště. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  34.550.743,- Kč bez DPH.  
 

Prohlídka místa plnění není stanovena, místo je veřejně přístupné. 
 
 

3. Informace o přístupu k zadávací dokumentaci a o možnosti vyžádat si vysvětlení 
zadávací dokumentace 

 
Kompletní zadávací dokumentace (tj. tato výzva a její přílohy) je poskytována neomezeným dálkovým 
přístupem na profilu zadavatele, odkaz: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/1c511657-
876b-43cb-ba96-ced1c0fd42f6 
 
Zadávací dokumentace včetně jejích příloh je součástí výzvy k podání nabídek: 
Příloha 1 Krycí list nabídky  
Příloha 2 Čestné prohlášení o prokázání způsobilosti a kvalifikace 
Příloha 3a Návrh smlouvy o dilo_Akce1_kanalizace 
Příloha 3b Návrh smlouvy o dilo_Akce2_rekonstrukce chodníků a VO 
Příloha 3c Návrh smlouvy o dilo_Akce3_větev chodníku vč. VO 
Příloha 4a Soupis prací_Akce1_kanalizace 
Příloha 4b Soupis prací_Akce2_rekonstrukce chodníků a VO 
Příloha 4c Soupis prací_Akce3_větev chodníku vč. VO 
Příloha 5 Seznam poddodavatelů 
Příloha 6 Projektové dokumentace 
Příloha 7 Čestné prohlášení o odpovědném zadávání 
Příloha 8 Žádost o vrácení jistoty 
Příloha 9 Čestné prohlášení ke střetu zájmů  
Příloha 10 Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím 
 
Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, které by 
vedly ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, jedná se pouze o 
vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně shodné 
řešení.  
 
Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 zákona (ZZVZ) písemně požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace a o informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
včas, tedy v souladu s § 98 odst. 3 a § 54, odst. 5 zákona (do 7 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek). Vysvětlení bude zadavatelem uveřejněno na výše uvedeném profilu zadavatele 
nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. Zadavatel může vysvětlení zadávací 
dokumentace poskytnout i bez předchozí žádosti.  
 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/1c511657-876b-43cb-ba96-ced1c0fd42f6
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/1c511657-876b-43cb-ba96-ced1c0fd42f6


  

 
. 

7 
 

Zadavatel preferuje podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (ZD) přes profil zadavatele či 
na e-mailovou adresu zpracovatele ZD: DSO Nová Lípa – Ing. Michaela Šustrová, 
novalipa@seznam.cz. Podání žádosti o vysvětlení ZD však může proběhnout i jinými formami 
elektronické komunikace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude v předmětu zprávy označena textem: „Oddílná 
kanalizace v komunikaci II/132 a rekonstrukce chodníků a VO“.  
 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí 02. 10. 2024 v 9:00 hod.  
 
Nabídky budou podány písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAKAZKY, verze 4.0, provozovatele OTIDEA CZ, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele na 
adrese https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/1c511657-876b-43cb-ba96-ced1c0fd42f6. 
 
V rámci elektronického nástroje E-ZAKAZKY, verze 4.0, provozovatele OTIDEA CZ, s.r.o. je nutná 
registrace dodavatele do tohoto systému. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby s dostatečným 
předstihem před podáním nabídky provedli potřebnou registraci. Zadavatel současně doporučuje 
podat nabídku s dostatečným předstihem. Bude-li mít dodavatel technické potíže s podáním nabídky, 
zadavatel výslovně doporučuje kontaktovat podporu elektronického nástroje E-ZAKAZKY, verze 4.0, 
provozovatele OTIDEA CZ, s.r.o., tj. profilu zadavatele na e-mailové adrese: info@zadavatel.cz. 
Zadavatel současně odkazuje na dokument „Manuál dodavatel“, který je uveřejněn na spodní liště 
webové stránky: https://www.e-zakazky.cz/. 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo výše  
uvedený elektronický nástroj. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nevloží do elektronického 
nástroje EZAKAZKY, verze 4.0, provozovatele OTIDEA CZ, s.r.o., tj. do profilu zadavatele 
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/1c511657-876b-43cb-ba96-ced1c0fd42f6 svou 
elektronickou nabídku tak, aby byla zabezpečena proti přečtení jejího obsahu do konce lhůty pro 
podání nabídek například tím, že ji vloží do jiné nezabezpečené sekce (např. do žádosti o dodatečnou 
informaci), zadavatel na takto podanou nabídku bude pohlížet jako na nepodanou. 
 
Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce (technické listy, 
katalogové listy, prospekty apod. mohou být předloženy i v anglickém jazyce).  
 
Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, a to v délce 90 dnů ode 
dne skončení lhůty pro podání nabídek. 
 

5. Otevírání nabídek a hodnocení nabídek 
 
Otevírání a hodnocení nabídek bude zahájeno bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání nabídek bude neveřejné.   
 

6. Údaje o hodnotících kritériích a způsob hodnocení nabídek 
 
Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky dle § 114 zákona je ekonomická výhodnost 
nabídky. Jediným hodnotícím kritériem s váhou 100 % je nabídková cena. Předmětem hodnocení 
bude nabídková cena bez DPH. 
 

mailto:cada@eav.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/1c511657-876b-43cb-ba96-ced1c0fd42f6
mailto:info@zadavatel.cz
https://www.e-zakazky.cz/
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/1c511657-876b-43cb-ba96-ced1c0fd42f6


  

 
. 

8 
 

Pro nabídkovou cenu bude za nejvhodnější považováno nejmenší číslo (minimální hodnota) ze všech 
podaných nabídek. Pořadí nabídek bude určeno dle výše nabídkové ceny, a to od nejnižší po nejvyšší. 
 

7. Požadavky na způsobilost dodavatele 
 
Způsobilost obdobně jako dle § 74 a násl. zákona splní dodavatel, který prokáže splnění:  

- základní způsobilosti (§ 74),  
- profesní způsobilosti (§ 77), 
- ekonomické kvalifikace (§ 78), 
- technické kvalifikace (§ 79). 

Dodavatel předkládá doklady o kvalifikaci v nabídce v prostých kopiích a může je nahradit písemným 
čestným prohlášením podle § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (§ 53 odst. 4 zákona).  
 

7.1. Základní způsobilost 
Základní způsobilost splňuje dodavatel v souladu s podmínkami uvedenými v § 74 ZZVZ, způsobilým 
tedy není dodavatel, který 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

Dle § 74 odst. 2 ZZVZ dále platí, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí předchozí podmínky 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tyto podmínky splňovat a) tato právnická osoba, b) každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby a c) osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele.  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

 
V souladu s § 75 odst. 1 zákona prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice podle § 74 odst. 1 zákona předložením:  
- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  
- písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona,  
- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  
 
Uchazeč může ve své nabídce prokázat splnění způsobilosti uvedené v § 74 a dále ZZVZ, 
předložením čestného prohlášení. Uchazeč může použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou 



  

 
. 

9 
 

zadávací dokumentace (Příloha 2 –Prohlášení o prokázání způsobilosti a kvalifikace). Čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Doklady uvedené 
výše předloží až vybraný dodavatel na základě výzvy dle § 122 odst. 4 zákona. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

7.2. Profesní způsobilost  
Profesní způsobilost obdobně jako dle § 77 zákona dodavatel prokazuje předložením prosté kopie: 
- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje,  
- dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tedy 

živnostenské oprávnění pro předmět podnikání provádění staveb, jejich změn a odstraňování,  
- osvědčení o autorizaci (autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik) pro dopravní stavby a 
- osvědčení o autorizaci (autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik) pro stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně prokázání vztahu této osoby (těchto osob) 
k dodavateli. 

 
7.3. Ekonomická kvalifikace  

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele za 3 bezprostředně předcházející účetní 
období činil min. 20 mil. Kč za každé účetní období (jestliže dodavatel vznikl později, postačí, 
předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku). 
Uchazeč prokáže ekonomickou kvalifikaci výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným 
dokladem podle právního řádu země sídla účastníka. Ekonomickou kvalifikaci může účastník doložit 
také čestným prohlášením, kdy vyplní požadované údaje do tabulky v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace. U vítězného uchazeče pak bude před podpisem smlouvy vyžadováno zaslání 
účetních výkazů. 
 

7.4. Technická kvalifikace 
Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace předložit:  
 
- k § 79 odst. 2 písm. a) - seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení prací. Zadavatel 
požaduje předložit minimálně: 
- 1 zakázku stavebních prací, jejímž předmětem plnění byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava 
kanalizace, kdy hodnota zakázky činila min. 10 mil. Kč bez DPH  
a 
- 1 zakázku stavebních prací, jejímž předmětem plnění byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava 

pozemní komunikace (silnice, chodník, cyklostezka) ze zámkové dlažby, kdy hodnota zakázky činila 

min. 1 mil. Kč bez DPH. 

Realizované zakázky vyplní uchazeč do Přílohy 2 zadávací dokumentace. Uchazeč uvede výhradně 
dokončené a předané stavební práce.  
 
Ke všem uvedeným realizovaným zakázkám uchazeč doloží také osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto prací. Rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikačního kritéria je 
také smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  
 



  

 
. 

10 
 

Uchazeč je oprávněn k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít stavební práce, které poskytl 
společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel, a to maximálně v rozsahu, v jakém se na plnění 
stavebních prací podílel.  
 
 

d) k § 79 odst. 2 písm. i):  
- uchazeč v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ předloží přehled průměrného 

ročního počtu zaměstnanců uchazeče za poslední 3 roky. Uchazeč prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu předložením přehledu zaměstnanců ve formě čestného prohlášení, z 
něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu (uchazeč 
vyplní údaje do tabulky v příloze č. 2 zadávací dokumentace), 

- zadavatel požaduje, aby minimální průměrný počet zaměstnanců v posledních třech letech 
činil 10 zaměstnanců za každý rok.  

 
7.5. Důsledek nesplnění způsobilosti  

Způsobilost nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje, informace a doklady o způsobilosti ve formě 
a rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje a informace včetně dokladů požadovaných 
zadavatelem, které jsou neúplné nebo nepravdivé a neodpovídají skutečnosti. Dodavatel, který 
nesplní uvedené požadavky na způsobilost v požadovaném rozsahu, může být zadavatelem vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení. 
 

8. Společensky odpovědné veřejné zadání  
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí.  
 
Zaměstnanost, sociální a pracovní práva 
Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 
dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich 
vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní 
doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky 
podílet.  
 
Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky.  
 
Výše uvedené požadavky Zadavatele jsou uvedeny v příloze 7 zadávací dokumentace.  
 
S ohledem na výše uvedené upozorňuje Zadavatel dodavatele na čl. 8. závazného vzoru smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, který obsahuje povinnosti vybraného dodavatele při plnění veřejné zakázky 
ve vztahu k SOVZ.  
 
Vybraný dodavatel tak bude povinen zajistit dodržování závazků vyplývajících z předloženého 
čestného prohlášení i u svých poddodavatelů. Za účelem kontroly plnění závazků vyplývajících 
z uvedeného čestného prohlášení si Objednatel vyhrazuje oprávnění požadovat předložení 
příslušných poddodavatelských smluv uzavřených mezi Zhotovitelem a jeho poddodavateli k 
nahlédnutí. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn znepřístupnit ustanovení obsahující obchodní 
tajemství ve smyslu příslušného ustanovení OZ a skutečnosti vztahující se k cenotvorbě.



  

 
. 

11 
 

Životní prostředí 
Projekt bude realizován v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a zásadou „významně 
nepoškozovat“ („DNSH“) v oblasti životního prostředí, tj. že nejméně 70 % (hmotnostních) 
stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se 
vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném 
rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi bylo připraveno k opětovnému použití, recyklaci a 
k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny 
odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se 
stavebním a demoličním odpadem. Pro plnění podmínky DNSH není nutné splnit definici odpadu dle 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech – lze započítat i další druhy materiálů, které jsou ihned využity 
na staveništi a které se formálně nestanou odpadem dle zákona. 
 
 

9. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
 

9.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude zpracována 
v souladu se zadávací dokumentací a bude vycházet z požadavků zadavatele tam uvedených. Budou 
oceněny všechny položky uvedené zadavatelem v předmětu zakázky bez změn technických 
parametrů. Žádná položka nesmí být nulová. Ocenění předmětu zakázky v jiném rozsahu, struktuře, 
kvalitě a standardech, než které předložil zadavatel, bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu díla. 
 
Nabídková cena bude uvedena v CZK v následujícím členění: 

• nabídková cena bez DPH 

• DPH 

• nabídková cena včetně DPH  
a to za každou akci zvlášť (akce 1 – 3 viz čl. 2 této výzvy). 
 
Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (příloha 1) v členění dle jednotlivých akcí i 
v celkovém součtu a v návrhu Smluv o dílo (přílohy 3a – 3c).  
 

9.2. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle 
výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. Nabídková cena nebude měněna 
v souvislosti s inflací, změnou hodnoty kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory 
s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 
 

9.3. Varianty 
Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 
 

9.4. Jednání s účastníky 
Zadavatel nebude o nabídkách s účastníky jednat. 

 
9.5. Poddodavatelé 

Pokud účastník zadávacího řízení předpokládá plnit veřejnou zakázku nebo její část prostřednictvím 

poddodavatele je povinen předložit v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

 



  

 
. 

12 
 

Uchazeč využije přílohu zadávací dokumentace – Seznam poddodavatelů (příloha 5), kde je povinen 

vyplnit všechny požadované údaje. Uchazeč doloží příslušnou tabulku i v případě, že zakázka nebude 

plněna poddodavatelsky.  

 

9.6. Jistota 
Zadavatel požaduje ve smyslu § 41 zákona, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 

200.000,- Kč.  

 

Jistotu poskytnou účastníci formou: 

• složení peněžní částky na účet zadavatele (dále také „peněžní jistota“), 

• formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

• pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

 

Poskytne-li účastník zadavateli jistotu formou peněžní jistoty, složí požadovanou částku na bankovní 

účet zadavatele č. 622158339/0800, vedený u Česká spořitelna, a.s., jako variabilní symbol uvede IČO 

dodavatele. Kopie dokladu o složení peněžní jistoty (např. výpis z účtu účastníka zadávacího řízení) 

musí být součástí nabídky. Rozhodujícím pro posouzení řádného podání nabídky bude přítomnost 

jistoty na vyhrazeném účtu nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. Účastník vyplní přílohu 

č. 8 zadávací dokumentace, kde uvede identifikační údaje pro bankovní účet, na který požaduje 

provést uvolnění jistoty. 

 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky či pojištění záruky bude dodavatel postupovat 

tak, že do své elektronické nabídky zařadí kopii nebo originál záruční listiny v elektronické podobě 

(originální soubor poskytnutý bankou nebo pojišťovnou včetně elektronických podpisů osob 

oprávněných za banku/pojišťovnu takovýto dokument podepsat a vydat). Je-li jistota poskytnuta 

formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její 

platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

Z takto předloženého dokladu bude pro zadavatele po celou dobu trvání zadávací lhůty vyplývat 

bezpodmínečná možnost požadovat po vystavující bance nebo pojišťovně plnění z jistoty v případech 

podle § 41 odst. 7 zákona. Bankovní záruka ani pojištění záruky nesmí tuto možnost omezovat 

jakýmikoli podmínkami vyjma případných formálních požadavků na příkaz k výplatě jistoty, zejména 

nesmí být možnost zadavatele požadovat plnění z jistoty vázána na předložení listinného originálu 

bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

 

9.7. Čestné prohlášení ke střetu zájmů a mezinárodním sankcím 
Součástí zadávacích podmínek je čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení ke střetu zájmů 

(Příloha 9) a čestné prohlášení ve věci plnění mezinárodních sankcí (Příloha 10).  

 

Podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), 

nesmí zadavatel zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po 



  

 
. 

13 
 

dodavateli, aby čestně prohlásil (Příloha 9), že není dodavatelem, na kterého by se shora uvedený 

zákaz vztahoval.  

 
Podle čl. 5 k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 

833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

(dále jen „Nařízení Rady EU“), nesmí zadavatel zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 

sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b), včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo 

subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud 

představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil (Příloha 10), že není 

dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. 

 

10. Struktura nabídky, tj. dokumenty, které musí být součástí nabídky 
 
Zadavatel požaduje, aby nabídku tvořily doklady uvedené níže. Dodavateli se doporučuje použít 

pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku zadávací dokumentace. Pokud 

nabídka nebude obsahovat doklady požadované zadavatelem uvedené níže, může být nabídka při 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení vyloučena. 

a) vyplněný krycí list nabídky - pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije Přílohu 1 

zadávací dokumentace. V případě podání nabídky více dodavateli společně bude krycí list 

nabídky obsahovat identifikační údaje všech účastníků společné nabídky a bude opatřený 

razítkem a podpisem oprávněné osoby jednající jménem všech účastníků společné nabídky (plná 

moc opravňující k podpisu společné nabídky musí být součástí nabídky), 

b) doklady, jimiž dodavatel prokáže způsobilost a kvalifikaci - v obdobném rozsahu a formě 

požadované zákonem, a touto zadávací dokumentací tj: 

- čestné prohlášení o prokázání základní způsobilosti, ekonomické kvalifikace, referencí a 

osvědčení objednatelů k referenčním zakázkám (Příloha 2 zadávací dokumentace), 

- výpis z OR a ŽR (ŽL), 

- osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby, 

- osvědčení o autorizaci v oboru vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

c) podepsaný návrh smlouvy o dílo (Přílohy 3a, 3b, 3c SoD) – uchazeč v návrhu smlouvy o dílo 

vyplní údaje požadované zadavatelem (barevně označeny), jako jsou identifikační údaje, 

nabídková cena a návrh smlouvy o dílo podepíše. V návrhu smlouvy o dílo nesmí být provedena 

žádná změna kromě požadovaného doplnění údajů. Vyplněný návrh smlouvy o dílo bude 

doložen také ve formátu *.doc(x), 

d) oceněné soupisy prací (výkazy výměr) – Příloha 4a, 4b, 4c zadávací dokumentace, budou 

nedílnou součástí nabídky uchazeče, v těchto soupisech prací nesmí být uchazečem provedena 

žádná změna kromě doplnění cen. Žádná položka nemůže být nulová. Oceněné soupisy prací 

budou doloženy také ve formátu *.xls(x), 

e) seznam poddodavatelů – uchazeč použije Přílohu 5 – Seznam poddodavatelů, 



  

 
. 

14 
 

f) vyplněné a podepsané čestné prohlášení o odpovědném zadávání – uchazeč použije Přílohu 7 

zadávací dokumentace,  

g) doklad o složení peněžní jistoty nebo v případě bankovní záruky či pojištění záruky kopii či 

originál záruční listiny v elektronické podobě,  

h) vyplněná příloha 8 – žádost o vrácení jistoty, 

i) čestné prohlášení ke střetu zájmů – Příloha 9 zadávací dokumentace, 

j) čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím – Příloha 10 zadávací dokumentace, 

k) případné ostatní doklady, pokud jsou požadované zadavatelem ve Výzvě k podání nabídky a k 

prokázání splnění způsobilosti, nebo této zadávací dokumentace a další doklady tvořící nabídku 

(např. plná moc apod.). 

11. Další podmínky veřejné zakázky a práva zadavatele 
 

11.1. Další požadavky zadavatele 
Nabídky, které nesplní zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, mohou být z hodnocení 
vyřazeny. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli 
v nabídkách. V případě, že dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje nebo údaje nesplňující 
zadávací podmínky, jedná se o důvody vedoucí k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče.  
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona (ZZVZ). Pokud zadavatel zruší 
zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. Zadavatel bude uchazeče 
bezodkladně informovat. 
 
Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebo nebudou podány 
stanoveným způsobem, se považují za nepodané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží.  
 
Žádný z uchazečů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů spojených 
s vypracováním a podáním nabídky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 
oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 
 

11.2. Závaznost požadavků zadavatele 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je 
akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny 
jakýchkoli podmínek mohou být považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 
 
 
 
V Žirovnici dne 6.9.2024 

 
 
 
 

___________________________________ 
Radek Vopravil, starosta města Žirovnice     


		2024-09-06T13:12:46+0200
	Radek Vopravil




